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L E K C J E  I  wA R S Z T A T Y  M U Z E A L N E
Tradycyjne zajęcia wiejskie  

Mielenie tabaki, noszenie wody w nosidłach, mielenie zboża w żarnach, tłuczenie zboża w stępie, 
pranie i maglowanie, tkanie szmaciaka, obróbka drewna.    

ZABAWKI I ZABAWY LUDOWE 
Na biegunach, na kółkach, pływające, fruwające. 

Chodzenie na szczudłach i w „korkach”, przeciąganie liny, toczenie obręczy, strzelanie z procy i łuku.

Lekcja języka kaszubskiego    
W czasie lekcji poznajemy podstawy języka kaszubskiego. 

Uczymy się alfabetu - dowiadujemy się o różnicach między pisownią liter kaszubskich i polskich. 
Zapoznajemy się z podstawowym słownictwem kaszubskim oraz próbujemy pisać po kaszubsku ze słuchu.  

Zajęcia w zabytkowej szkole  
Poznajemy szkołę z okresu międzywojennego oraz historię szkolnictwa na Pomorzu. 

Uczymy się pisać gęsim piórem, gryflem na tabliczce, lub stalówką. Śpiewamy „Kaszëbsczé nótë”.  

Wykonywanie ludowych i stylowych ozdób choinkowych   
Dowiadujemy się o pochodzeniu i tradycjach strojenia świątecznego drzewka. 

Wykonujemy ozdoby z papieru, krepy, bibuły, słomy, którymi dawniej na terenie Pomorza dekorowano choinkę chłopską i dworską. 

Muzyczne narzędzia i instrumenty obrzędowe
Uczestnicy poznają historię, budowę i poprzez wspólne muzykowanie - działanie kaszubskich instrumentów 

i narzędzi muzycznych tradycyjnie używanych w czasie zabaw, obrzędów i świąt.

Haftowanie
Poznajemy historię haftu wdzydzkiego, wzornictwo, ściegi, kolorystykę i techniki jego wykonania. 

Zależnie od stopnia umiejętności wykonujemy samodzielnie cały haft, lub jego fragment, który możemy dokończyć w domu.

Tkactwo
Poznajemy warsztat tkacki i technikę wykonania szmaciaka. 

Na małych krosienkach tkackich wykonujemy wełną proste sploty.

Malarstwo na szkle
Malujemy tradycyjną techniką szklany obrazek. Poznajemy historię, tematykę i zdobnictwo kaszubskiego malarstwa na szkle.

Wyrób kwiatów z papieru
Warsztaty odbywają się w chałupie, lub w ogrodzie. 

Wykonujemy tradycyjne, charakterystyczne dla regionu, lub współczesne artystyczne kwiaty z krepiny.

Toczenie naczyń na kole garncarskim
W warsztacie znajdują się dwa koła garncarskie o napędzie nożnym. 

Przy pomocy instruktora uczymy się toczenia i formowania glinianych naczyń, które można wysuszyć lub wypalić w domu.

Lepienie z gliny
Zajęcia odbywają się wewnątrz chałupy, lub w obrębie zagrody. 

Lepimy figurki z gliny, albo korzystamy z gotowych foremek; zdobimy wyroby wg uznania kamykami, łuskami szyszek, ziarenkami.

W S T Ę P  D O  M U Z E U M
			 

BILET NORMALNY:                12,00 zł
BILET ULGOWY:                        9,00 zł
WYCIECZKOWY SZKOLNY:   8,00 zł
PRZEWODNIK:   50 zł za godzinę

OPŁATA ULGOWA ZA WSTĘP DO MUZEUM 
PRZYSŁUGUJE ZA OKAZANIEM STOSOWNYCH DOKUMENTÓW:

uczniom szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, słuchaczom zakładów kształcenia nauczycieli i kolegiów pracowników służb społecznych, 
studentom oraz uczestnikom studiów doktoranckich, będącym obywatelami państw członkowskich Unii Europejskiej, 

Konfederacji Szwajcarskiej oraz państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym

osobom powyżej 65 roku życia, emerytom, rencistom, a także osobom niepełnosprawnym wraz z opiekunami 
będącym obywatelami państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej 

oraz państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym

nauczycielom szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjamych oraz wychowawcom placówek opiekuńczo-wychowawczych, oświatowo-wychowawczych 
zakładów poprawczych, schronisk dla nieletnich i ośrodków diagnostyczno - konsultacyjnych działających w państwach członkowskich Unii Europejskiej, 

Konfederacji Szwajcarskiej oraz państwach członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronach umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym 

osobom fizycznym odznaczonym odznaką „Za opiekę nad zabytkami”, odznaką honorową „Zasłużony działacz kultury”, odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”
 lub  wyróżnionym tytułem honorowym „Zasłużony dla Kultury Narodowej”

WSTĘP BEZPŁATNY DO MUZEUM 
PRZYSŁUGUJE ZA OKAZANIEM STOSOWNYCH DOKUMENTÓW:

osobom fizycznym odznaczonym Orderem Orła Białego lub Orderem Zasługi Rzeczpospolitej Polskiej, Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”
pracownikom muzeów wpisanych do Państwowego Rejestru Muzeów oraz Samorządowych

członkom Międzynarodowej Rady Muzeów (ICOM) lub Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków (ICOMOS)
posiadaczom Karty Polaka, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (Dz. U. Nr 180, poz. 1280)

dzieciom do lat 7
dokumentami potwierdzającymi uprawnienie do korzystania z ulgi w opłacie lub zwolnienia z opłaty za wstęp do muzeów są:

legitymacje, zaświadczenia, dokumenty potwierdzające wiek, inne odpowiednie dokumenty
 

W celu skorzystania z ulgi w opłacie lub zwolnienia z opłaty osoba uprawniona okazuje upoważnionemu pracownikowi muzeum 
ważny dokument potwierdzający uprawnienie do korzystania z ulgi w opłacie lub zwolnienia z opłaty wraz z dowodem osobistym 

lub innym dokumentem potwierdzającym jej tożsamość

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 października 1997 r.

FOTOGRAFOWANIE I FILMOWANIE EKSPOZYCJI MUZEALNEJ:
Fotografowanie i filmowanie wyłącznie do celów amatorskich

wykonywanie zdjęć i materiałów filmowych do celów profesjonalnych (publikacje, sesje zdjęciowe np. śluby, filmy) 
wymaga uzgodnienia warunków formalnych i finansowych z Dyrektorem Muzeum (podstawą umowa na piśmie)

dokumentowanie imprez, spotkań i obiektów muzealnych do celów dziennikarskich jest bezpłatne, lecz wymaga okazania legitymacji dziennikarskiej 
i uzgodnienia z Dyrektorem muzeum wszelkie inne potrzeby w zakresie fotografowania i filmowania na terenie muzeum rozpatrywane będą indywidualnie.
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